

**Kontorchef Arthur Andersson og hustru.
Pianistinde Ellen Anderssons Legat**

c/o Advokat Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 1160 København K

CVR-nr. 53 27 46 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 22. maj 2019.

Bent-Ove Feldung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte, fortrinsvis til klaverstuderendes uddannelse.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Der er ingen fast valgperiode eller aldersgrænse for valg til bestyrelsen, da det ikke vurderes hensigtsmæssigt, fondens virke og drift taget i betragtning.
- Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Bent-Ove Feldung	John Damgaard	Bertel Jennings Krarup
Stilling	Advokat	Professor og pianist	Rektor for det Kgl. Danske musikkonservat orium
Alder	67	77	71
Køn	mand	mand	mand
Indtrådt i bestyrel- sen den	2018	1991	2007
Genvalg har fundet sted?	nej	nej	2015
Udløb af valg- periode	ingen	ingen	ingen
Medlemmets særlige kompetencer	advokat	Professor og pianist	Rektor for det Kgl. Danske musikkonservat orium
Øvrige ledelseser- hverv	Læge Ingrid Munkholms Legat Marie Hagemann Troels-Lund Legat m.fl.	Violinisten Julie FriisHolm Mindelegat	Leonie Sonnings Musikfond Aennchen og Eigol Harbys Fond m.fl
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	nej	nej	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja	nej	nej
Samlet vederlag fra fonden	5.000	2.500	2.500

Der er udbetalt vederlag til tidligere medlem af bestyrelsen Søren Jenstrup på kr. 5.000

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler i henhold til vedtægterne. Fonden har i 2018 foretaget uddelinger med kr. 260.000.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.190.397 kr. mod 3.087.383 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 832.260 kr. mod 490.540 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen forventer et overskud for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	3.190.397	3.087.383
Andre eksterne omkostninger	-474.684	-388.818
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.240.848	-1.606.205
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-61.158</u>
Bruttoresultat	1.474.865	1.031.202
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-18.812</u>	<u>-18.812</u>
Driftsresultat	1.456.053	1.012.390
Andre finansielle indtægter	13.530	15.871
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-534.179</u>	<u>-536.527</u>
Resultat før skat	935.404	491.734
2 Skat af årets resultat	<u>-103.144</u>	<u>-1.194</u>
Årets resultat	832.260	490.540
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	962.813	501.008
Reguleringer uddelinger tidligere år	641.362	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-771.915</u>	<u>-10.468</u>
Disponeret i alt	832.260	490.540

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.046	23.858
4	Investeringsjendomme	<u>63.600.000</u>	<u>63.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.605.046</u>	<u>63.623.858</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>63.605.046</u>	<u>63.623.858</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>1.407.876</u>	<u>1.245.891</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.407.876</u>	<u>1.245.891</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.537.994</u>	<u>3.220.952</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.945.870</u>	<u>4.466.843</u>
	Aktiver i alt	<u>68.550.916</u>	<u>68.090.701</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	300.000	300.000
6 Hensat til uddelinger	2.133.183	789.008
7 Overført resultat	36.506.258	37.278.173
Egenkapital i alt	38.939.441	38.367.181
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.156.901	10.053.757
Andre hensatte forpligtelser	2.294.493	2.029.037
Hensatte forpligtelser i alt	12.451.394	12.082.794
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	14.590.266	15.141.422
Deposita	909.943	889.539
Forudbetalt husleje	692.331	677.598
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.192.540	16.708.559
9 Gældsforpligtelser	549.286	532.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.316	31.379
Anden gæld	409.939	368.412
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	967.541	932.167
Gældsforpligtelser i alt	17.160.081	17.640.726
Passiver i alt	68.550.916	68.090.701

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>534.179</u>	<u>536.527</u>
	<u>534.179</u>	<u>536.527</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>103.144</u>	<u>1.194</u>
	<u>103.144</u>	<u>1.194</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	<u>94.059</u>	<u>94.059</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>94.059</u>	<u>94.059</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>-70.201</u>	<u>-51.389</u>
Årets afskrivninger	<u>-18.812</u>	<u>-18.812</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-89.013</u>	<u>-70.201</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.046</u>	<u>23.858</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017						
4. Investeringsejendomme								
Kostpris 1. januar 2018	26.489.390	26.428.232						
Tilgang i årets løb	0	61.158						
Kostpris 31. december 2018	26.489.390	26.489.390						
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	37.110.610	37.171.768						
Regulering til dagsværdi primo	0	-61.158						
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	37.110.610	37.110.610						
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	63.600.000	63.600.000						
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">2,43</td> </tr> <tr> <td>Højeste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">3,00</td> </tr> <tr> <td>Laveste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">1,85</td> </tr> </table>			Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,43	Højeste afkastprocent	3,00	Laveste afkastprocent	1,85
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,43							
Højeste afkastprocent	3,00							
Laveste afkastprocent	1,85							
5. Virksomhedskapital								
Virksomhedskapital 1. januar 2018	300.000	300.000						
	300.000	300.000						
6. Hensat til uddelinger								
Hensat til uddelinger 1. januar 2018	789.008	533.000						
Henlagt af årets resultat	1.604.175	501.008						
Årets uddelinger	-260.000	-245.000						
	2.133.183	789.008						

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	37.278.173	37.288.641		
Årets overførte overskud eller underskud	-771.915	-10.468		
	36.506.258	37.278.173		
8. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.139.552	15.673.798		
Heraf forfalder inden for 1 år	-549.286	-532.376		
	14.590.266	15.141.422		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2018	31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	549.286	12.407.718	15.139.552	15.673.798
Deposita	0	0	909.943	889.539
	549.286	12.407.718	16.049.495	16.563.337

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.140 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 63.600.

Fonden har udstedt ejerpantebrev på i alt 30 t.kr. som ligger til sikkerhed for mellemværende med Gårdlaug. Ejerpantebrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. som er i fondens egen besiddelse. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Tilbagebetalingsdeklaration:

I forbindelse med modtaget ombygningstab 1.631 t.kr. i 2006 vedrørende offentlige byfornyelse har Københavns Kommune tinglyst deklaration om tilbagebetalingskrav af tilskud samt renter såfremt ejendommen nuværende status som udlejningsejendom inden for 30 år ændres.